

Nr 125

Av herrar **Hammar** och **Bark**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till understöd åt folkhögskolor.

I statsverkspropositionen för åttonde huvudtiteln punkt 258 Folkhögskolor: Understöd har departementschefen föreslagit att medel för nästa budgetår beräknas till statsunderstöd åt två nya folkhögskolor. Han följer därvid statskontorets förslag. Skolöverstyrelsen däremot har föreslagit statsbidrag för nästa budgetår för ytterligare *fyra* nya folkhögskolor.

Skolöverstyrelsens motivering för förslaget är följande:

Genom beslut den 15 juni och den 31 juli 1956 har Kungl. Maj:t förklarat Malmfältens folkhögskola och Vårdingseskolan berättigade till statsunderstöd från och med arbetsåret 1956/57. Överstyrelsen har efter hand till Kungl. Maj:t med tillstyrkande överlämnat ansökningar om statsbidrag för ytterligare två folkhögskolor. En ansökan om statsbidrag som kort före slutet av en folkhögskolas läsår 1955/56 inlämnades till överstyrelsen kommer överstyrelsen att överlämna till Kungl. Maj:t sedan inspektion av skolan kunnat äga rum. Ytterligare en folkhögskola kommer, enligt vad dess styrelse anmält hos överstyrelsen, att söka statsbidrag, när verksamheten ingångsatts efter den 10 oktober 1956. Det synes med hänsyn härtill erforderligt beräkna, att från och med arbetsåret 1957/58 fyra nya skolor skall erhålla statsbidrag och totalantalet statsunderstödda folkhögskolor därmed uppgå till 43.

Om folkhögskolornas betydelse i det fria och frivilliga folkbildningsarbetet behöver här ej närmare ordas. Alltjämt stiger antalet av ungdomar som söker sig in vid dessa skolor. Årligen måste också tusentals inträdessökande avvisas på grund av platsbrist. Än större måste behovet bli när de stora årskullarna om fem—tio år når upp till folkhögskoleåldern. Varje bärande initiativ till att starta ungdomsskolor, som utifrån sina speciella synpunkter accepterar folkhögskolans allmänna program och målsättning, bör därför kunna påräkna stöd från det allmännas sida. Skolöverstyrelsens bevisföring för att från och med arbetsåret 1957/58 fyra nya folkhögskolor skall erhålla statsbidrag synes oss helt övertygande.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att statsbidrag för nästa budgetår beviljas till ytterligare fyra nya folkhögskolor och att med anledning härav statsbidraget till här angivet ändamål för budgetåret 1957/58 uppräknas till 300 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1957

Olof Hammar

Hernfrid Bark